

ایران مال

### اجرای حکم تخلفات ایران مال

شهردار منطقه ۲۲ شهرداری تهران گفت: همه مفاد رأی پروزه ایران مال اعم از پارکینگ، قلع، تخریب و جرایم دارای زمان‌بندی است. علی نوزپور در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به صدور رأی بدوی در کمیسیون ماده ۱۰۰ برای تخلفات پروژه ایران‌مال، گفت: همه مفاد رأی بدوی اجرا می‌شود، زیرا مالک هم به رأی صادره اعتراض نکرده و به آن تمکین کرده است. وی با بیان اینکه تاکنون تنها بخش‌هایی از پروژه افتتاح شده، اظهار کرد: در حال حاضر صورجلسه‌ای بر اساس مفاد رأی بدوی تنظیم شده و برای بخش‌های مختلف رأی صادره زمان‌بندی شده است. نوزپور افزود: بر همین اساس برای هر بخش از رأی، مالک مکلف به رعایت و تأمین همه مواردی است که در رأی کمیسیون ماده ۱۰۰ صادر شده است. شهردار منطقه ۲۲ شهرداری تهران درباره مهلت تأمین پارکینگ اظهار کرد:اکنون در مرحله اجرای رأی هستیم و ابتدا باید جرایم و عوارض را بگیریم. وی خاطرنشان کرد:اجرای تمام مفاد رأی از پارکینگ تا قلع و تخریب جرایم و عوارضی که محاسبه می‌شود دارای زمان‌بندی است.

### ترافیک

### تعیین نرخ جدید تردد

### در محدوده طرح ترافیک

مدیر واحد ساماندهی محدوده‌ها و طرح‌های ترافیک از تعیین میزان عوارض تردد در محدوده طرح ترافیک خیر داد.
عمار سعیدیان‌فر در گفت‌وگو با ایسنا، درباره تغییرات بهای عوارض ورود به محدوده طرح ترافیک در سال ۹۸، با بیان اینکه نوع معاینه فنی در تعیین بهای عوارض تعیین‌کننده است، گفت: بهای طرح ترافیک برای ساکنان محدوده در سال جاری ۵۰ درصد کمتر از بقیه تعیین شده است، علاوه بر این خروج ساکنان قبل از ساعت ۸:۳۰ و ورودشان پس از ساعت ۱۶:۳۰ رایگان است. وی با بیان اینکه تعیین قیمت نهایی طرح ترافیک به نوع معاینه فنی و زمان تردد بستگی دارد، افزود: در طرح ترافیک سال جاری برای خودروهای بدون معاینه فنی برتر ۱۵درصد افزایش بها در نظر گرفته شده و بهای طرح ترافیک برای خودروهای دارای معاینه فنی کمتر از ۸ درصد افزایش یافته است. سعیدیان‌فر با بیان اینکه یکی از ملاک‌های محاسبه بهای عوارض، حضور در زمان اوج یا غیروج ترافیک و آخرین و نخستین مشاهده پلاک در دوربین‌ها است، تصریح کرد: ساعت قبل از ۱۰ صبح و پس از ۱۶ عصر، ساعت اوج ترافیک صبح و عصر در نظر گرفته شده است. وی درباره هزینه‌های تردد در محدوده طرح ترافیک با بیان اینکه اگر محل سکونت داخل محدوده طرح ترافیک باشد با ۵۰ درصد تخفیف رویه‌رو هستیم، ادامه داد: در ساعات غیروج اگر خودرو دارای معاینه فنی برتر باشد مبلغ ۷۲۴۵ تومان در نظر گرفته می‌شود و اگر در ساعات غیروج خودروی دارای معاینه فنی عادی وارد محدوده شود، مبلغ ۹۶۶۰ تومان برای وی تعیین خواهد شد. به‌گفته وی، اگر منزل داخل محدوده طرح ترافیک باشد در ساعتی که در یکسر اوج از منزل خارج و دارای معاینه فنی برتر باشد مبلغ ۱۰ هزار و ۳۵۰ تومان برای شهروند در نظر گرفته می‌شود و اگر دارای معاینه فنی عادی باشد در یکسر اوج مبلغ ۱۳ هزار و ۸۰۰ تومان برای وی در نظر گرفته می‌شود. همچنین اگر تردد در ۲ سر اوج (قبل از ۱۰ صبح و بعد از ساعت ۱۶) باشد و دارای معاینه فنی برتر باشد مبلغ ۱۵ هزار و ۵۲۵ تومان و اگر دارای معاینه فنی عادی باشد مبلغ ۲۰ هزار و ۷۰۰ تومان در نظر گرفته خواهد شد. سعیدیان‌فر گفت: اگر محل سکونت خارج از محدوده طرح ترافیک باشد قطعا تخفیف ۵۰ درصدی لحاظ نمی‌شود و قیمت‌ها افزایش می‌یابد. وی ادامه داد: اگر خودرویی در ساعات غیر اوج وارد محدوده طرح ترافیک شود، در صورت داشتن معاینه فنی برتر مبلغ ۱۴ هزار و ۴۹۰ تومان در نظر گرفته می‌شود و در صورت داشتن معاینه فنی عادی مبلغ ۱۹ هزار و ۳۲۰ تومان براساس نرخ سال ۹۸ از حساب شهروندی وی کسر می‌شود. وی افزود: اگر زمان سفر در حالتی باشد که در یک سراج باشد در صورت داشتن معاینه فنی برتر مبلغ ۲۰ هزار و ۷۰۰ تومان و در صورت داشتن معاینه فنی عادی مبلغ ۲۷ هزار و ۶۰۰ تومان در حساب شهروندی راننده حساب خواهد شد. به گفته سعیدیان‌فر، اگر سفر در خارج از محدوده در ۲ سر اوج باشد در صورت داشتن معاینه فنی برتر مبلغ ۳۱ هزار و ۵۰۰ تومان و در صورت داشتن معاینه فنی عادی مبلغ ۴۱ هزار و ۴۰۰ تومان تعیین خواهد شد. وی با بیان اینکه تخفیف ۹۰ درصدی برای معلولان و بیماران خاص در نظر گرفته شده است، گفت: همچنین خودروهای مسافری و آژانس‌ها در صورتی که ۳ سندن سفر در روز ثبت کنند مشمول دریافت تخفیف ۷۰ درصدی می‌شوند و وانت‌بارها و خودروهای عمومی نیز اگر یک «بربرگ» در روز به ثبت برسانند، می‌توانند از تخفیف ۷۰ درصدی بهره‌مند شوند. سعیدیان‌فر افزود: البته همه سهمیه‌بگیران باید مبلغ ۱۲۰ هزار تومان بابت بهای خدمات پرداخت کنند.

## همه خانه‌های سیل‌زده را تا نوروز ۹۹ می‌سازیم

### سیل

«با داریم خانه‌هایی که احتیاج به بازسازی و نوسازی دارند تا پایان خرداد ۹۸ آماده کرده و در اختیار هموطنان در مناطق سیل‌زده قرار دهیم». به گزارش مهر، عبدالرضا رحمانی‌فضلی، وزیر کشور در جلسه کمیته بازسازی و نوسازی مناطق سیل‌زده کشور که در وزارت کشور برگزار شد، گفت: در جلسه کمیته بازسازی و نوسازی که امروز برگزار شد، دستگاه‌های مختلفی که در این کمیته عضو هستند گزارش‌های مختلف خود را ارائه دادند. وی افزود: خرید انبوه مصالح در دستور کار قرار گرفته و در حال انجام شدن است. جلسات متناظر با این کمیته هم در استان‌ها تشکیل شده و پیگیری کارها هستند. امر تحقیقات و بازسازی نیز به سرعت انجام می‌شود. وزیر کشور با اشاره به زمانبندی که برای بازسازی و نوسازی منازل آسیب‌دیده در نظر گرفته شده است، گفت: ما تا آخر خرداد زمانبندی را برای بازسازی و نوسازی منازل آسیب‌دیده در نظر گرفته‌ایم و امیدواریم این زمان نیاز به تجدید مجدد نداشته باشد. وی گفت: ان‌شاءالله تا آخر خرداد مردم می‌توانند در خانه‌های خودشان (همان خانه‌هایی که نیاز به بازسازی و نوسازی دارند) سکنی گزینند و همچنین در همین راستا

### وزیر کشور به دنبال تأکیدات رئیس جمهوری وعده داد

# همه خانه‌های سیل‌زده را تا نوروز ۹۹ می‌سازیم

قرار دادهای مشارکتی با دستگاه‌های مختلف بسته شده که به عنوان مثال بسیج ۱۰ هزار تا ۲۰ هزار، کمیته امداد ۱۰ هزار و ستاد اجرایی فرمان امام(ره) حدود ۱۰ هزار خانه را برای بازسازی و نوسازی در نظر گرفته‌اند تا عملیات بازسازی و نوسازی را انجام دهند. رحمانی‌فضلی در تشریح کمک‌ها در حوزه مشارکتی گفت: تیم‌هایی که بنا دارند به صورت مشارکتی در مناطق سیل‌زده فعالیت کنند، ما کمک‌های بلاعوضی که از سوی دولت ارائه می‌شود، همچنین تسهیلاتی که از سوی بانک‌ها دانه می‌شود و دیگر منابع موجود را در اختیار آنها قرار می‌دهیم و این تیم‌ها هم زیر نظر بنیاد مسکن به فعالیت برای ساخت‌وساز می‌پردازند.

البته هزینه هر ساخت‌وساز را بنیاد مسکن برای این گروه‌ها مشخص می‌کند. وزیر کشور در رابطه با بحث معیشت مردم در مناطق سیل‌زده گفت: وسایل زندگی تا امروز بالغ بر ۱۰۰ هزار مورد تهیه شده و در اختیار مردم سیل‌زده قرار گرفته است. به دستگاه‌های مختلف هم اعلام کرده‌ایم وسایل را بین مردم توزیع کنند. به نسبت اینکه منازل آماده می‌شوند، وسایل هم به مردم داده می‌شود. رحمانی‌فضلی خاطرنشان کرد: همان‌طور که

رئیس جمهور دستور داده بود، ان‌شاءالله تا نوروز ۹۹ تمام مسکن‌هایی که در سیلاب تخریب شده‌اند، ساخته می‌شوند و مردم در شب عبید در خانه‌های خودشان خواهند بود و خانه‌هایی که احتیاج به بازسازی و نوسازی دارند، حداکثر تا پایان خرداد کارشان تمام می‌شود.

#### ■ تقسیم ۷۰ هزار بسته لوازم خانگی

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور گفت: ۷۰ هزار پک لوازم خانگی تهیه و بین استان‌هایی که درگیر سیل بودند توزیع شده است. به گزارش مهر، اسماعیل نجار اظهار کرد: امکان تجاری، شهری و روستایی ۲۱ استان درگیر سیل ارزیابی و مشخص شد ۱۶۹ هزار و ۳۷۷ واحد نیاز به تعمیر و نوسازی دارند. نجار خاطرنشان کرد: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی مأموریت بازسازی خانه‌های تخریب شده در استان‌های سیل‌زده را در سطح کشور به عهده گرفته و تمهیدات لازم برای این کار اندیشیده شده است. وی با اشاره به بحث اعتبارات در نظر گرفته شده برای مردم مناطق سیل‌زده گفت: بانک‌ها آماده پرداخت در بخش‌های مختلف کشور به عهده گرفته و تمهیدات لازم برای این کار اندیشیده شده است. وی با اشاره به بحث اعتبارات

در نظر گرفته شده برای مردم مناطق سیل‌زده گفت: بانک‌ها آماده پرداخت در بخش‌های مختلف هستند و در رابطه با تأمین مسکن اضطراری برای روستاییان ۶ میلیون تومان برای ۶ ماه که طی ۳



افزود: شعار ما این است که محیط شادابی در مدارس مطابق فرهنگ غنی اسلامی ایجاد شود. وی افزود: اگرچه هنوز به این نتیجه نرسیده‌ایم که کلیپ‌های بخش شده در مدارس ما ساخته شده است ولی وزیر آموزش‌وپرورش ۳ نفر را مأمور کرده تا موضوع را پیگیری کنند و اگر خدای ناکرده فردی در این باره قصوری کرده باشد، با وی برخورد شود. ما هیچ‌گاه اجازه نمی‌دهیم به اهداف متعالی تعلیم و تربیت و تعهدی که ما نسبت به شهدا داریم خدشه‌ای وارد شود.

## ممنوعیت پخش ترانه‌های نامناسب در مدارس

شده است. وی با بیان اینکه در فعالیت سرود دختران، اجرای تکخوانی ممنوع است، افزود: تأکید کردیم در تولید و ساخت سرود مدارس به منظور نیل به اهداف آموزشی و تربیتی و درک بهتر مفاهیم و محتوا، اشعار کتب درسی ملاک کار قرار گیرد. رضانی ادامه داد: در دستورالعمل ذکر شده است که مسؤلیت تهیه سرود از اشعار



### توصیه‌های غذایی به روزه‌داران در وعده‌های سحر و افطار

## غذاهای تند و چرب نخورید

حداقل ۲ ساعت فاصله باشد و این فاصله بسته به نوع غذای مصرفی و نوع هضم در هر فرد متغیر است، باید برنامه غذایی در وعده افطار یا شام را بر مبنای آن تنظیم کرد. وی تصریح کرد: آب ولرم و خرما یا آب ولرم و یک قاشق عسل بهترین گزینه برای بازکردن روزه است. همچنین توصیه می‌شود در وعده افطار، آب و مایعات سرد به عنوان نخستین انتخاب استفاده نشود. خدادوست بیان کرد: هنگام گرسنگی و ایجاد اشتهای واقعی، حرارت معده بالا رفته و آماده هضم غذا می‌شود که با توجه به ساعات طولانی روزه و گرسنگی طولانی مدت در ماه رمضان، معده هنگام افطار در اوج حرارت خود قرار دارد و باید مادی را مصرف کرد که هم مقداری حرارت

سفرارش‌های غذایی در سحر و افطار	
بهترین مواد غذایی برای باز کردن روزه	آب ولرم و خرما یا آب ولرم و یک قاشق عسل
راهکار جلوگیری از تشنگی	خوردن ترکیب عرق کاسنی و شاه‌تره در افطار و سحر
راهکار عدم کاهش رطوبت بدن در طول روزه	مصرف فالوده خیار و سکنجبین یا هندوانه و سکنجبین که از مخلوط رنده شده هر یک از این میوه‌ها با سکنجبین به دست می‌آید
راهکار تقویت قوای بدنی و بازگرداندن رطوبت به بدن	خوابیدن در طول روزه
توصیه کمک به اجابت مزاج و جلوگیری از بروز یبوست	مصرف سبزی
مواد غذایی ممنوعه در وعده سحر	غذاهای تند، سرخ کرده و چرب

افزود: شعار ما این است که محیط شادابی در مدارس مطابق فرهنگ غنی اسلامی ایجاد شود. وی افزود: اگرچه هنوز به این نتیجه نرسیده‌ایم که کلیپ‌های بخش شده در مدارس ما ساخته شده

است ولی وزیر آموزش‌وپرورش ۳ نفر را مأمور کرده تا موضوع را پیگیری کنند و اگر خدای ناکرده فردی در این باره قصوری کرده باشد، با وی برخورد شود. ما هیچ‌گاه اجازه نمی‌دهیم به اهداف متعالی تعلیم و تربیت و تعهدی که ما نسبت به شهدا داریم خدشه‌ای وارد شود.

رئیس کمیته امداد از واریز نقدی بستته غذایی به ارزش ۴۷۸ میلیارد تومان به حساب خانواده‌های تحت حمایت کمیته امداد و بهزیستی خبر داد و گفت: این مبلغ از ۱۰۰ هزار تا ۳۰۰ هزار تومان با توجه به تعداد اعضای خانوار متغیر است. به گزارش ایسنا، سیدپرویز فلاح با اعلام این خبر افزود: تعداد ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار خانوار تحت حمایت کمیته امداد مشمول دریافت این بسته غذایی هستند. وی ادامه داد: مبلغ واریزی برای خانواده‌های تک‌نفره ۱۰۰ هزار تومان، ۲ نفره ۱۵۰ هزار تومان، ۳ نفره ۲۰۰ هزار تومان، ۴ نفره ۲۵۰ هزار تومان و ۵ نفره و بیشتر مبلغ ۳۰۰ هزار تومان است و متوسط مبلغ پرداختی برای خانواده‌های تحت حمایت کمیته امداد مبلغ ۲۰۰ هزار تومان است. فلاح تأکید کرد: این بسته غذایی شامل خانواده‌های تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی می‌شود.

پزشک

### اجرای پرونده الکترونیک سلامت برای پزشکان عمومی از تیر



بر اساس برنامه‌های وزارت بهداشت، از اول تیرماه «پرونده الکترونیک سلامت» در سطح یک خدمات و برای پزشکان عمومی سراسر کشور اجرایی می‌شود. به گزارش تنسمن، علیرضا رئیسی، معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی دانشتن پرونده الکترونیک کارآمد را اولویت و زمینه اجرای مناسب برنامه نظام ارجاع و پزشک خانوادۀ برشمرد و تصریح کرد: در قالب این پرونده می‌توان بسا ایجاد راهنماهای بالینی، برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع را اجرایی کرد. وی با اشاره به اینکه تکریم و رضایت‌مندی گیرندگان و ارائه‌دهندگان خدمت باید در برنامه نظام ارجاع مورد توجه قرار گیرد، اضافه کرد: در این راستا باید ضمن ایجاد سیستم نوبت‌دهی مناسب در مراکز درمانی، نتایج این برنامه برای مردم و ارائه‌دهندگان خدمت قابل لمس باشد. همچنین می‌توان با راهاندازی سامانه پیامکی، به گیرندگان خدمت زمان مراجعه و نوبت‌شان را اطلاع‌رسانی کرد. وی با تأکید بر استفاده از ظرفیت بخش خصوصی در اجرای برنامه نظام ارجاع، خاطر نشان کرد:می‌توان ضمن جلوگیری از ایجاد محدودیت برای گیرندگان خدمت و افزایش رضایت‌مندی آنها، از ازدحام و افزایش بار مراجعه بیماران به مراکز دولتی نیز پیشگیری کرد. به گفته وی، از اول تیرماه پرونده الکترونیک سلامت در سطح یک خدمات و برای پزشکان عمومی اجرایی می‌شود؛ در سطح ۲ برنامه نیز تشخیص بیماری، نوع تجویز و تعیین تکلیف بیماران باید مشخص و مورد توجه قرار گیرد.

مددجو

### واریز نقدی سبد غذایی مددجویان



رئیس کمیته امداد از واریز نقدی بستته غذایی به ارزش ۴۷۸ میلیارد تومان به حساب خانواده‌های تحت حمایت کمیته امداد و بهزیستی خبر داد و گفت: این مبلغ از ۱۰۰ هزار تومان با توجه به تعداد اعضای خانوار متغیر است. به گزارش ایسنا، سیدپرویز فلاح با اعلام این خبر افزود: تعداد ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار خانوار تحت حمایت کمیته امداد مشمول دریافت این بسته غذایی هستند. وی ادامه داد: مبلغ واریزی برای خانواده‌های تک‌نفره ۱۰۰ هزار تومان، ۲ نفره ۱۵۰ هزار تومان، ۳ نفره ۲۰۰ هزار تومان، ۴ نفره ۲۵۰ هزار تومان و ۵ نفره و بیشتر مبلغ ۳۰۰ هزار تومان است و متوسط مبلغ پرداختی برای خانواده‌های تحت حمایت کمیته امداد مبلغ ۲۰۰ هزار تومان است. فلاح تأکید کرد: این بسته غذایی شامل خانواده‌های تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی می‌شود.

تبریزیز

### بازار تبریز باز هم در آتش سوخت

چهارشنبه‌شب و بامداد پنجشنبه گذشته تبریز با آتش و زلزله شب را سپری کرد اما با همت آتش‌نشانان و همه نیروهای امدادی که پای کار آمدند، آتش بزرگ بازار تبریز در کمتر از ۴ ساعت اطفا شد. به گزارش تنسنی، جریان آتش‌سوزی از سرای «ایکی قاپیلی» (دو دری) بازار تبریز که مرکز فروش لوازم آرایشی و بهداشتی است آغاز شد و روند آتش رو به افزایش بود اما اقدام بموقع آتش‌نشانان تبریز مانع از تلاوم و گسترش حریق در بازار بزرگ تبریز شد. سرای دو دری بازار تبریز حدود ۱۰ سال قبل در سال ۸۸ هم طعمه حریق شده بود اما عملیات اطفای کامل آن ۴۸ ساعت به طول انجامید. مدیران استان از امام جمعه تا شهردار و استاندار از دقایق اولیه آتش‌سوزی در بازار تبریز حضور یافته و از نزدیک روند اطفای حریق در شرایط سخت عبور فرمودند و ازدحام کسبه در بازار را پیگیری کردند. فرماندهان سپاه، ارتش و نیروی انتظامی هم با حضور در صحنه با بسیج نیروهای خود تلاش کردند دامنه بحران را کاهش دهند. سخنگوی اورژانس آذربایجان شرقی اعلام کرد: تعداد مصدومان آتش‌سوزی که نیروهای اورژانس تحت اقدامات درمانی قرار دادند ۱۶ نفر گزارش شده است که از این تعداد ۲ نفر به بیمارستان منتقل شدند و بقیه در محل تحت مداوا قرار گرفتند. از سوی دیگر زلزله‌ای به بزرگی ۳/۱ ریشتر در عمق ۱۰ کیلومتری زمین، ساعت ۳:۲۷ دقیقه بامداد پنجشنبه تبریز را لرزاند.